Санкт-Петербург
Муниципальное образование
Муниципальный округ Светлановское
Муниципальный Совет
РЕШЕНИЕ

[image: ]
от  28.11.2018  год  № 34

О внесении изменений в бюджет
муниципального образования
муниципального округа
Светлановское на 2018 год

	В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 31.10.2018 г. № 627-128 "О внесении изменений и дополнений в Закон Санкт-Петербурга "О бюджете Санкт-Петербурга на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов" и на основании распоряжения Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 23.11.2018 г. № 655-р  "О распределении нераспределенной субвенции между бюджетами внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в 2018 году", а также необходимостью перераспределения бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов бюджета муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципального округа Светлановское от 25.12.2017 г. № 31 "О бюджете муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год" (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Решения слова "148344,4 тысяч рублей" заменить словами "149091,7 тысяч рублей".
1.2. В пункте 2 Решения слова "176078,6 тысяч рублей" заменить словами "176715,7 тысяч рублей".
1.3. В пункте 3 Решения слова "27734,2 тысяч рублей" заменить словами "27624,0 тысяч рублей".
1.4. В пункте 9 Решения слова "17526,1 тысяч рублей" заменить словами "18163,2 тысяч рублей".
1.5. В приложения 1-5 к Решению внести изменения согласно приложениям 1-5 к настоящему Решению.
2. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования Светлановское Кораблева А.В.
3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Муниципального образования                                                             Кораблев А.В.

Приложение 1
к  Решению  Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «28» ноября  2018 г. № 34

Доходы бюджета муниципального образования
муниципального округа Светлановское на 2018 год

1. Внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Код
	Источники доходов
	Изменения (сумма)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+ 110,2

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+ 110,2

	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+ 110,2

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+ 637,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+ 637,1

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+ 637,1

	2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 637,1

	2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 637,1

	2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	+ 637,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+ 747,3

Приложение 2
к  Решению  Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «28» ноября  2018 г. № 34

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год

1. Внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕТЛАНОВСКОЕ (981)

	0,0

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	0,0

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	+ 231,5

	1.1.1.
	Содержание главы муниципального образования
	0102
	0020000010

	+ 231,5

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020000010
	100
	+ 231,5

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	- 231,5

	1.2.1.
	Содержание депутатов муниципального совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе
	0103
	0020000021

	+ 79,8

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000021
	100
	+ 79,8

	1.2.3.
	Содержание и обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального образования
	0103
	0020000023

	- 311,3

	1.2.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000023
	100
	- 496,8

	1.2.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020000023
	200
	+ 185,5

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВЕТЛАНОВСКОЕ (913)

	+ 637,1

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	0,0

	1.1.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	0,0

	1.1.1.
	Содержание главы местной администрации
	0104
	0020000031

	+ 320,4

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000031
	100
	+ 320,4

	1.1.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	0104
	0020000032

	- 320,4

	1.1.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000032
	100
	- 320,4

	7.
	Социальная политика
	1000

	+ 637,1

	7.2.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+ 637,1

	7.2.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	+ 637,1

	7.2.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	+ 637,1

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+ 637,1

Приложение 3
к  Решению  Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «28» ноября  2018 г. № 34

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год

1. Внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраз-дела
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Изменения (сумма)

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100

	0,0

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	+ 231,5

	1.1.1.
	Содержание главы муниципального образования
	0102
	0020000010

	+ 231,5

	1.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020000010
	100
	+ 231,5

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	- 231,5

	1.2.1.
	Содержание депутатов муниципального совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе
	0103
	0020000021

	+ 79,8

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000021
	100
	+ 79,8

	1.2.3.
	Содержание и обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального образования
	0103
	0020000023

	- 311,3

	1.2.3.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000023
	100
	- 496,8

	1.2.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0103
	0020000023
	200
	+ 185,5

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	0,0

	1.3.1.
	Содержание главы местной администрации
	0104
	0020000031

	+ 320,4

	1.3.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000031
	100
	+ 320,4

	1.3.2.
	Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	0104
	0020000032

	- 320,4

	1.3.2.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000032
	100
	- 320,4

	7.
	Социальная политика
	1000

	+ 637,1

	7.1.
	Охрана семьи и детства
	1004

	+ 637,1

	7.1.2.
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100G0870

	+ 637,1

	7.1.2.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100G0870
	300
	+ 637,1

	Итого:

	+ 637,1

Приложение 4
к  Решению  Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «28» ноября  2018 г. № 34

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год

1. Внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Номер
	Наименование
	Код раздела, подраздела
	Изменения (сумма)

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100
	0,0

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	+ 231,5

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	- 231,5

	7.
	Социальная политика
	1000
	+ 637,1

	7.1.
	Охрана семьи и детства
	1004
	+ 637,1

	Итого:

	+ 637,1

Приложение 5
к  Решению  Муниципального Совета
муниципального образования
муниципального округа Светлановское
от «28» ноября  2018 г. № 34

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования муниципального округа Светлановское на 2018 год

1. Внести следующие изменения:
(тыс.руб.)
	Код
	Наименование
	Изменения (сумма)

	000 01 00 0000 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	- 110,2

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	- 110,2

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	+ 747,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	+ 747,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 747,3

	913 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	+ 747,3

	000 01 00 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 637,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	+ 637,1

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	+ 637,1

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	+ 637,1

	913 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 110,2

	Итого:
	- 110,2

image1.emf

oleObject1.bin

image2.wmf